
             ZPRAVODAJ  1/2017      

     
 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 
 

Vážení spoluobčané, 
 
dovolte mi, abych Vám na prahu nového roku 2017 popřál pevné zdraví, hodně štěstí, radosti a 
úspěchů. 
Opět máme za sebou jeden rok a chtěl bych se za ním ještě trošku ohlédnout. 
Koloběh činností v obci je velmi rozmanitý a proto se předem omlouvám, nezachytím-li vše, co se 
událo. 
Největší stavební akcí bylo vybudování nového parkoviště nad CK Juhász, která byla financována 
z prostředků „Revitalizace Moravskoslezského kraje“ ministerstva financí. 
Parkoviště pojme 120 míst a určitě výrazně pomáhá ke zlepšení dopravní situace v obci, 
především v letním období. Byla opravena vyhlídková věž, která dostala nové kovové zábradlí, 
část opláštění byla vyměněna a celá věž je natřená. 
Jsme si vědomi špatného stavu některých komunikací, nutné opravy řešíme alespoň zástřikem a 
postupně plánujeme zlepšení jejich stavu.  Díky dotace Moravskoslezského kraje ve výši 750 tis. 
Kč jsme tak mohli položit nový asfalt po celé délce komunikace, vedoucí od hlavní cesty na 
Pitrově do Těrlicka. Obec tuto komunikaci financovala ve výši 514 tis. Kč. 
Zaměstnanci obce vyčistili několik lokalit od černých skládek různých odpadů a to zejména 
křoviny u bývalého RS Drahstav a les naproti bývalého kravína. Z lesních ploch byly odbornou 
firmou odstraněny náletové dřeviny a plochy pročištěny. Díky odpovědnému přístupu 
k hospodaření s odpady a v prosinci schválené vyhlášce nebudeme na rok 2017 zvyšovat tento 
poplatek. Dále máme požádáno o dotaci na pořízení kompostérů, výsledek bude znám na jaře. 
V roce 2017 se budeme přihlašovat do programu EFEKT 2017, který řeší rekonstrukci otopové 
soustavy a zdroje tepla v ZŠ a MŠ. Stále se pracuje mj. na realizaci centra obce (řeší stavební 
úřad), začátkem roku vyhlásíme výběr zhotovitele na pořízení projektové dokumentace pro 
stavební povolení na cyklostezku okolo Žermanické přehrady (část Soběšovice), s projektantem 
řešíme pokračování kanalizace směrem k D. Domaslavicím, dopracovává se pasport dopravního 
značení v obci. Zvažujeme také nákup nové techniky k údržbě travních pozemků zejména u 
přehrady. Podali jsme žádost o dotaci na opravu márnice, interiéru sokolovny a opravu jedné 
místní komunikace. Výsledek bude znám na jaře.  
Úkolů je před námi stále dost a jsem přesvědčen, že je všechny postupně zvládneme.  
Děkuji za spolupráci místostarostovi, radním a zastupitelům, také všem občanům, kteří za námi 
přichází s nápady a inspirací nebo s návrhy na zlepšení. Děkuji také všem zaměstnancům obce, 
bez nichž by to samozřejmě nešlo! 
 
 
          Tomáš Dámek 
          starosta obce 

 



Na XI. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaném dne 14.12.2016 
zastupitelstvo obce mimo jiné  
 
projednalo a schválilo : 

 Rozpočet obce Soběšovice na rok 2017 

 Rozpočtové opatření č. 6/2016 

 OZV č. 3/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 Investiční akce na rok 2017 

 Strategický plán rozvoje obce do roku 2020 

 Charita Český Těšín – Poskytnutí dotace 

 Termíny konání Zastupitelstva obce Soběšovice v roce 2017 

 Svěření pravomoci Zastupitelstva obce Soběšovice starostovi obce 
 

XII. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice,  
 
se  bude  konat  ve  středu  11. ledna 2017 od  17:00 hod.  v  zasedací  místnosti  Obecního  úřadu 
v Soběšovicích.  Všichni občané jsou srdečně zváni. 
 

Návrh programu zasedání : 
1. Návrh programu jednání ZO. 
2. Volba předsedy a členů volební komise pro volbu člena Rady obce Soběšovice 
3. Návrh zapisovatele ZO. 
4. Návrh složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO. 
5. Návrh ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání ZO. 
6. Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO. 
7. Volba člena Rady obce Soběšovice. 
8. Rozpočtová opatření na rok 2017. 
9. Návrh poskytování měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva obce.  
10. Termíny Rady obce Soběšovice. 
11. Záměr nabytí majetku  
12. Diskuse a připomínky. 
13. Návrh usnesení zastupitelstva obce. 

 
Obecní úřad upozorňuje : 

 Upozorňujeme občany, aby nesypali žhavý popel do popelnic. 

 Upozorňujeme na nově schválenou Obecně závaznou vyhlášku obce Soběšovice č. 
3/2016, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů, a to takto : 

 

Sazba poplatku za odpady schválená pro rok 2017 : 
 

550,- Kč pro fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt 
610,- Kč pro fyzickou osobu (fyzické osoby), která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 
rekreaci, byt, nebo rodinný dům, ve kterém není hlášena k trvalému pobytu. 

 
Splatnost všech poplatků : 
poplatek do    1.000,- Kč  – splatnost do 31. 3. 2017 
poplatek nad  1.000,- Kč – splatnost možný ve dvou stejných splátkách, vždy do 31. 3. 2017 a do 
30. 6. 2017 
 
 
 



OBČANÉ POZOR ! – ZMĚNA PŘI PLACENÍ POPLATKŮ BANKOVNÍM PŘEVODEM 
 

V roce 2017 se mění u poplatníků místních poplatků za odpady a psy variabilní symboly. Žádáme 
občany, kteří tyto poplatky hradí bankovním převodem, aby si pro nový variabilní symbol zavolali 
na sekretariát Obecního úřadu, tel.č. 558 404 550. 
 

Občané, kteří hradí poplatky na sekretariátě Obecního úřadu v HOTOVOSTI, mohou tyto poplatky 
beze změn uhradit. 
 

Potřebné informace naleznete na internetových stránkách obce www.sobesovice.cz nebo na 
Obecním úřadě, tel.č.: 558 404 550, e-mail: sobesovice@iol.cz 
 

Zimní údržba  
 

Žádáme občany, aby vytvořili podmínky pro bezproblémové odklízení sněhu při zimní údržbě 
obecních komunikací, chodníků a veřejných prostranství. Jedná se o parkování vozidel na těchto 
místech, ořez větví ze stromů v blízkosti těchto prostor tak, aby udržované cesty, plochy a 
prostory mohly být bez problémů odklízeny a předešlo se poškození techniky. V kopcích a u 
chodníků, kde hrozí nebezpečí klouzání, je připraven posypový materiál. Prosíme o jeho využívání 
pro tyto účely. Děkujeme za pochopení.  
 

Kalendář obce Soběšovice pro rok 2017 
 

Občané, kteří si ještě nevyzvedli Kalendáře obce Soběšovice pro rok 2017 mohou tak stále učinit 
na Obecním úřadě v Soběšovicích. 

 
Klub důchodců v Soběšovicích 
 

"Přejeme všem občanům v obci úspěšný NOVÝ ROK 2017, pevné zdraví, pohodu a radost ze 

života". 
 
Naše akce v lednu 2017:  

 V úterý       17.1.2017 od 14 hod. bude výroční členská schůze v jídelně na Nové Husarůvce 

 Ve čtvrtek  12.1 2017 od 15 hod., výbor v DPS 

 Ve čtvrtek  26.1.2017 od 15 hod., výbor v DPS. 
 
____________________________________________________________________________ 

 
 

        OZNÁMENÍ o změně ceny 
         vodného a stočného od 1.1.2017 

 
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly v souladu s platnou legislativou 
schváleny nové ceny vodného a stočného s účinností od 1. ledna 2017 takto : 
 
Voda pitná (vodné)   36,01 Kč/m3 (bez DPH)    41,41 Kč (vč. 15% DPH) 
Voda odvedená (stočné) 32,45 Kč/m3 (bez DPH)    37,32 Kč (vč. 15% DPH) 
 
Nové ceny budou uplatněny vůči našim odběratelům po prvním  odečtu měřidel následujícím po 
1. lednu 2017, popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi odběratelem a 
dodavatelem. 

 
 

http://www.sobesovice.cz/


Plesová sezóna na Nové Husarůvce 
 

Obecní ples 
 

Obecní ples se bude konat v sobotu 14. ledna 2017 v sále na 
Nové Husarůvce od 19,00 hod. K tanci a poslechu bude hrát 
skupina La Fiesta Band. Vstupenky v ceně 250,- Kč jsou již 
v předprodeji od prosince 2016, vždy v pondělí, úterý, středu 
a pátek od 14,00-16,00 hod. v místní knihovně. 

 
 
Myslivecký ples 
 

MYSLIVECKÝ PLES proběhne v sobotu 28. ledna 2017 od 19 
hod. v sále Nové Husarůvky. Výborná atmosféra, skvělá 
zábava a myslivecké speciality budou již tradicí.  Tak jako loni 
hraje skupina LADY  M.  Rezervace vstupenek na tel.č.: 603 
428 987.   Na všechny se těší Myslivci ze Soběšovic.  
 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Gratulujeme našim jubilantům, narozeným v měsíci lednu 

  

 Durčoková Štěpánka 

 Bobek Jozef 

 Křístek Ladislav 

 Gleta František 

 Baranová Zdenka 

 

 

 

Právní záležitosti pro občany a podnikatele 
 

Poradenství, sepisování listin, žaloby, smlouvy kupní, darovací, převody 
nemovitostí, věcná břemena, výměnky,  služebnosti, rodinné právo. 
 

Každou středu 14:00—15:00 hodin Obecní  úřad Lučina,  I. patro—zasedací 
místnost.  Je vhodné předem zatelefonovat, a to na tel. č.:   603 447 219. 
 

Během týdne pak můžete kdykoliv telefonovat na tel.č. : 603 447 219 
Advokátní kancelář JUDr. Marcela Žoričová, Na Fojství 8, 736 01  Havířov 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

———————————————————————————————————————————————————–————

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC  SOBĚŠOVICE, Obecní úřad,  739 22  Soběšovice  10,    IČ    00576981 

Název:           ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE.           Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma. 

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE 

Číslo  a den  vydání: 1/2017,  1. 1. 2017.  Evidenční  číslo  periodického tisku:   MK ČR E 10291  


